
С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

март 20 ̂ й .  № 3^3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ Ь > _  20 ч*Уг.

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 
года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Администрации Советского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(вх. № 01-02-36319/12 от 06.12.2016г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Советского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 5 октября 2015 года № 3517 «Об установлении тарифов на

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями Советского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, на 2015-2016гг.».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 2 43  от <2? ОЪ.МНЪ.

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, расположенными на территории 

Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Школа № 7 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 55
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 90
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Занятие технического направления 80
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 8 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие туристического и краеведческого направления 350
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (групповые занятие)

125

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (индивидуальное занятие)

250

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 15» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов (в средней 
школе)

120

Углубленное изучение отдельных предметов (в основной 
школе)

130

Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Занятие социально-педагогического направления 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Занятие туристического и краеведческого направления 150
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 
(для школы)

50

Занятие социально-педагогического направления (для 
детского сада)

120

Занятие оздоровительного и спортивного направления 
(для детского сада)

120

Занятие художественно-эстетического направления (для 
детского сада)

120

Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (индивидуальное занятие)

300

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (групповые занятие)

120

Бассейн 150
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уфимская городская башкирская гимназия № 20 имени Мустафиной 
Фатимы Хамидовны» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 70
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 50
Углубленное изучение отдельных предметов 
(английский язык)

130

Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 23 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 110
Углубленное изучение иностранного языка 120
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 26» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 65
Углубленное изучение отдельных предметов (начальная 
школа)

100

Углубленное изучение отдельных предметов в основной 
школе

130

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 60
Углубленное изучение иностранного языка (групповое 
занятие)

130

Углубленное изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

235

Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Занятие интеллектуально-познавательного направления 110

Занятие социально-педагогического направления 100

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

Занятие художественно-эстетического направления 110

Изучение иностранного языка 110

Адаптационная группа для детей 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (индивидуальное занятие)

250

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1200

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

3

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (групповые занятие) .

110

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 70
Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе

110

Углубленное изучение отдельных предметов в основной 
школе

125

Занятие художественно-эстетического направления 95
Занятие по роботостроению 130
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Танец и здоровье (для детей 6-7 лет) 70
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 55

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 44 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 85
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 85
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

125

Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 70
Занятие научно-технического направления 105
Индивидуальные занятия с преподавателем 250

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 94» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Занятие научно-технического направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие культурологического направления 120
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Изучение иностранного языка 140
Индивидуальное занятие с преподавателем 250
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Школа № 95 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Занятие ритмикой 50
Подготовка детей к школе 60
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 96» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе

100

Углубленное изучение отдельных предметов в основной 
школе

110

Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие ритмикой 70
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 100 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 65
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Занятие ритмикой 70
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учр 
«Лицей № 107» городского округа город Уфа Республики '

)еждение
зашкортостан

Подготовка детей к школе 60
Углубленное изучение отдельных предметов в основной 
школе

120

Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе

100

Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

5

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о д ер жание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Индивидуальные занятия с преподавателем 250
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (групповые занятие)

125

Занятие туристического и краеведческого направления 350
Занятия по решению ВУЗовских задач 250
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Школа № 108 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 65
Занятие по культуре речи и риторике 120
Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие)

140

Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие)

250

Углубленное изучение иностранного языка 155
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие ритмикой 50
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Студия швейного дизайна 200
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Театральная студия 200

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 110» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 85
Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие)

110

Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие)

250

Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Углубленное изучение иностранного языка 120
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 65
Занятие интеллектуально-познавательного направления 110

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 115» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Углубленное изучение отдельных предметов в средней 
школе

120

Углубленное изучение отдельных предметов в основной 
школе

150

Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Занятие туристического и краеведческого направления, 
(за одно мероприятие)

350

Занятие ритмикой 54
Мастер-классы, обучающие семинары учителей- 
предметников

НО

Мастер-классы художественно-эстетического 
направления для родителей и педагогов

200

Подготовка детей к школе (индивидуальное занятие) 250
Организация досуга обучающихся 150
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 117 с углубленным изучением иностранных языков» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 60
Занятие художественно-эстетического направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов групповое 
занятие)

100

Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие)

260

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие туристического и краеведческого направления 150
Занятие культурологического направления 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 30 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

7

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Занятие социально-педагогического направления 130
Занятие художественно-эстетического направления 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Изучение иностранного языка 130
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 62 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Занятие социально-педагогического направления 150
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа для детей 80
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 70
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 84 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Занятие социально-педагогического направления 120
Адаптационная группа 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 100 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

Кулинарное искусство 130

9

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 105 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

140

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 114 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

260

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповые занятие)

130

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1200

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога(индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповые занятие)

130

10

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 129 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 140
Занятие социально-педагогического направления 140
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 140
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

280

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповые занятие)

135

Адаптационная группа для детей 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Изучение иностранного языка 140
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 131 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

280

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

135

Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа для детей 100

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

11

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 133 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (индивидуальное занятие)

250

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (групповые занятие)

130

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 147 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Занятие оздоровительного и спортивного направления 135
Занятие художественно-эстетического направления 135
Занятие социально-педагогического направления 135
Занятие интеллектуально-педагогического направления 135
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

280

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 150
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Адаптационная группа для детей 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

12

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 149 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие социально-педагогического направления 125
Занятие интеллектуально-познавательного направления 125
Занятие художественно-эстетического направления 125
Занятие оздоровительного и спортивного направления 125
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

255

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

130

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 166» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (индивидуальное занятие)

250

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда и психолога (групповые занятие)

120

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 167 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120

13

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Адаптационная группа для детей 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 191 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1400

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

130

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 194 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120

14

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Изучение иностранного языка 130
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Театральная студия 150
Гигиенический массаж 300

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 205 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

140

Изучение иностранного языка 140
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Адаптационная группа 100

15

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 209 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 140
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

140

Адаптационная группа для детей 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 110

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 212 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1200

Адаптационная группа для детей 100

16

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 214 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

280

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 140
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Адаптационная группа для детей 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 225 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 125
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Занятие интеллектуально-познавательного направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

140

Изучение иностранного языка 145
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Массаж 350
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

17

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Адаптационная группа для детей 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 226 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие оздоровительного и спортивного направления 185
Занятие художественно-эстетического направления 130
Занятие социально-педагогического направления 130
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

265

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

140

Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа для детей 100
Гигиенический массаж 300
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 228 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 110
Занятие социально-педагогического направления 110
Занятие художественно-эстетического направления 125
Занятие театрального направления 145
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 140
Адаптационная группа для детей 110

18

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1400

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 234 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Занятие художественно-эстетического направления 130
Занятие социально-педагогического направления 130
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа для 120
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 235 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 125
Занятие социально-педагогического направления 125
Занятие художественно-эстетического направления 125
Занятие оздоровительного и спортивного направления 125

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

130

Изучение иностранного языка 130
Адаптационная группа для детей 100

19

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 130
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 237 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповые занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповые занятие)

150

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 239 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога

150

Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100

20

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 240 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Занятие социально-педагогического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 130
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Адаптационная группа для детей 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 244 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 130
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

21

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Адаптационная группа для детей 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Башкирский детский сад № 249» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120
Групповой вокал 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1200

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 251 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 110
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 130

22

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Адаптационная группа для детей 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 277 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Занятие интеллектуально-познавательного направления 140
Занятие социально-педагогического направления 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 130
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 110
Адаптационная группа для детей 110
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1400

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 278 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие интеллектуально-познавательного направления 130
Занятие социально-педагогического направления 130
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Занятие художественно-эстетического направления 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 150

23

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Адаптационная группа для детей 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и-проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 281 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Занятие социально-педагогического направления 125
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1200

Адаптационная группа для детей 100
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 282 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

270

24

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 294 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Изучение иностранного языка 100
Адаптационная группа для детей 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

100

Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 300 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

25

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Обучение плаванию в бассейне 150
Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

Адаптационная группа для детей 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 312 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и физкультурного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

265

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

265

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 326 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 125
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие велоспортом 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

160

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

160

26

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

270

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1400

Изучение иностранного языка 120
Адаптационная группа для детей 100
Занятие по обучению на музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие)

300

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Дом детского творчества "Дружный" 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Студия раннего развития 200
Занятие художественно-эстетического направления 150
Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Занятие эстрадными танцами 200
Занятие оздоровительного и спортивного направления 250
Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие)

220

Занятие декоративно-прикладного направления 
(индивидуальное занятие)

200

Углубленное изучение отдельных школьных предметов 
(индивидуальное занятие)

220

Углубленное изучение отдельных школьных предметов 
(групповое занятие)

180

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

180

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

275

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

180

Изучение иностранного языка (индивидуальное занятие) 220
Изучение иностранного языка (групповое занятие) 180
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Студия звукозаписи для детей и взрослых 1500
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1500

27

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Центр детского творчества "Глобус" 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Школа раннего развития 120
Углубленное изучение школьных предметов 130
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 130
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(индивидуальные занятие)

220

Занятие туристического и краеведческого направления (за 
одно мероприятие)

350

Детское ТВ «Молния» 250
Изучение иностранного языка 150
Мастер-класс художественно-эстетического направления 
для взрослых

325

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Эколого-биологический центр "Эколог" 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Школа раннего развития 100
Углубленное изучение школьных предметов 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие эколого-биологического направления 100
Изучение иностранного языка 130
Занятие туристического и краеведческого направления 100
Занятие туристического и краеведческого направления 
(индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

28

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование занятия Тариф, руб.
за один 

учебный час
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие)

250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

250

Экскурсия детей младшего возраста в зооуголок 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1250

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятие спортивно-технического направления 130
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие декоративно-прикладного направления 80
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие научно-технического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Мастер-класс художественно-эстетического направления 
для взрослых ,

300

Мастер-класс художественно-эстетического направления 
для детей

150

Занятие интеллектуально познавательного направления 130
Школа спикера 100
Организация и проведение внеурочных и торжественных 
мероприятий (за одно мероприятие)

1300

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие)

100

Академия раннего развития (с 3 до 6 лет) 200

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

29

Администрация ГО г. Уфа РБ 343 от 27.03.2017 Контрольная дата:


